РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

     «НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2013
	ст. Николаевская
	№ 16

Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Николаевском сельском поселении на 2010 – 2015 года» по результатам за 2012 год

Во исполнение п.5.5 постановления Администрации  Николаевского сельского поселения от 29.08.2012 № 100 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Николаевском сельском поселении на 2010 – 2015 года», по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации  Николаевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского

сельского поселения                                                 В.А. Сапегин

	Приложение к постановлению

Администрации Николаевского      сельского поселения

от 01.02.2013 N 16

ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Николаевском сельском поселении на 2010 – 2015годы» за 2012 год

Долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Николаевском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» утверждена постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 11.05.2010 N 53.

За отчетный период разработаны и утверждены следующие нормативные правовые акты:

- постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 28.03.2012 N 46 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 11.05.2010 N 53»;

- постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 30.05.2012 N 70 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 11.05.2010 N 53»;

- постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 29.08.2012 N 99 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 11.05.2010 N 53»;

- постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 13.09.2012 N 115 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 11.05.2010 N 53»;

- постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 21.12.2012 N 31 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 11.05.2010 N 53».

Основной целью программы является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике поселения, за счет решения следующих задач:

- поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог;

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог.

В 2012 году на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения направлены средства в сумме 808,527 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета–324,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета –438,427 тыс. рублей;

средства бюджета поселения –46,1 тыс. рублей;

1.1. Содержание внутригородских и внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них – 370,100 тыс. рублей;

1.2. Устройство съезда и площадки с внутрипоселковой дороги по ул. Коммунистической в ст. Никодаевской – 438,427 тыс. рублей.
Фактическое исполнение 791,927 тыс. руб.

Все денежные средства были использованы по целевому назначению.

Объемы незавершенного строительства, реконструкции и капитального ремонта отсутствуют.

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Николаевском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2012 год представлен в таблице 1.

 Информация об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Николаевском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2012 год  представлена в таблице 2.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с методикой оценки эффективности утвержденной постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 11.05.2010 N 53 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Николаевском сельском поселении на 2010 – 2015 годы»  (Таблица 3).

Основные цели и задачи, предусмотренные Программой в 2012 году, выполнены. Выполнение Программы следует считать эффективным потому что по большинству целевых показателей достигнуты плановые значения.

Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Николаевском сельском поселении на 2010 – 2015 годы»

за 2012 год

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения об утверждении
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)

за 2012 год
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	районный бюджет
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	районный бюджет
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	6157,2
	-
	4536,5
	1182,3
	438,427
	808,527
	-
	324,000
	46,100
	438,427
	791,927
	-
	324,000
	29,500
	438,427

	1.1
	Содержание внутригородских и внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	1965,5
	-
	1296,0
	669,5
	-
	370,100
	-
	324,000
	46,100
	-
	353,500
	-
	324,000
	29,500
	-
	16,6

	1.2
	Устройство съезда и площадки с внутрипоселковой дороги по ул. Коммунистической в ст. Никодаевской
	438,4
	-
	-
	-
	438,4
	438,427
	-
	-
	-
	438,427
	-
	-
	-
	-
	438,427

	1.3
	Объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3753,3

	3240,5

	512,8

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Николаевском сельском поселении на 2010 – 2015 годы»

по результатам за 2012 год

	N
п/п
	Наименование
показателей
        результативности
	Единица
измере-
ния
	Ожидаемые значения целевых
показателей,
предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2010 год
	2011

год

	2012

год

	2013
год

	2014

год

	2010

 год

	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2012

 год

	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)
	2013

 год

	откло-
нение
от пла-
нового
значе-
ния
(про-
центов)

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	0
	-
	-

	2.
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	47
	47
	47
	47
	47
	47
	0
	47
	0
	-
	-

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	47
	47
	47
	47
	47

Оценка эффективности долгосрочной целевой программы

Программа эффективна, так как позволяет сохранять на прежнем уровне  целевые показатели долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Николаевском сельском поселении на 2010 – 2015 годы».
Таблица 3

Оценка эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Николаевском сельском поселении  на 2010 – 2015 годы»

за 2012 год

	Наименование показателей результативности
	Ед. измер.
	Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные программой, всего, в том числе по годам реализации

	Фактически

достигнутые

конечные

результаты по

годам

	всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2011
	2012

	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения (содержание)

	Степень достижения планируемых результатов целевых показателей реализации мероприятия
	ед.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	  1,0
	1,0

	Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятие запланированному уровню затрат
	ед.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	  1,0
	0,964

	Эффективность использования бюджетных средств на реализацию мероприятий
	тыс. рублей
	669,5
	138,4
	244,2
	46,1

+

324,0
	76,0

+

324,0
	80,3
	84,5
	244,2
	353,5

	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения

 (капитальный ремонт)

	Степень достижения планируемых результатов целевых показателей реализации мероприятий
	ед.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	 1
	1,053
	      0

	Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятие запланированному уровню затрат
	ед.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	 1,0
	0,951
	     0

	Эффективность использования бюджетных средств на реализацию мероприятий
	тыс. рублей
	1853,52
	2253,3
	-
	-
	-
	-
	-
	2253,3
	      0